
Smlouva o výpůjčce
č. 41/00065293/2020 dle evidence půjčitele

Smluvní strany:

Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace
zastoupené ředitelkou RNDr. Karin Kriegerbeckovou, Ph.D.
Husovo náměstí čp. 87, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1
IČ:  00065293
Bankovní spojení: KB Beroun, č. ú. 1935131/0100
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dále rovněž  jen půjčitel

Státní oblastní archiv v Praze
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Archivní 2257/4, 149 00  Praha - Chodov
IČ: 70979391
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dále rovněž  jen vypůjčitel

půjčitel a vypůjčitel společně dále rovněž jen „smluvní strany“ uzavřely v souladu s ustanovením
§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“)

I.
Půjčitel hospodaří se sbírkových předmětem ev. č.  Hoř H 5317 - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který je zapsán
v Centrální evidenci sbírek pod HČK/002-05-07/164002 (Hořovická sbírka MČK) v pojistné hodnotě
xxxxxxxxxxxxxxxxxx Kč a který je ve vlastnictví Středočeského kraje.

II.
Smluvní strany se tímto dohodly, že půjčitel přenechává vypůjčiteli shora uvedený předmět výpůjčky
k dočasnému bezúplatnému užívání výhradně pro účely výstavní ve
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za podmínek ujednaných touto smlouvou.



III.
1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od převzetí předmětů do 31. 3. 2022. Po uplynutí doby
výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. Písemný
protokol o předání a vrácení předmětů, viz čl. VI. bod 2, je nedílnou součástí této smlouvy.
2. Smluvní strany ujednávají, že půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky
nebo jen některého z předmětů v případě, že ho potřebuje nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl
při uzavření této smlouvy předvídat, a také v případě, že dojde k nepředvídanému zhoršení fyzického
stavu předmětů. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky nebo jen
některého z předmětů také v případě, že ho vypůjčitel užije v rozporu s touto smlouvou. V takovém
případě není půjčitel povinen uhradit vypůjčiteli případnou škodu či náklady s tím spojené.
3. Oznámení o požadavku na předčasné vrácení předmětu výpůjčky učiní půjčitel písemně. Je-li
důvodem vlastní potřeba půjčitele, půjčitel oznámí vypůjčiteli požadovaný termín předčasného vrácení
předmětu výpůjčky nejméně 15 pracovních dnů předem. Je-li důvodem nepředvídané zhoršení
fyzického stavu předmětů nebo nedodržení smluvních podmínek pro užití předmětu výpůjčky
vypůjčitelem, může půjčitel požadovat okamžité vrácení vypůjčených předmětů.
4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo vypůjčené předměty zadržovat, jestliže byl vyzván k jejich
vrácení.
5. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně, pokud z toho půjčiteli nevzniknou žádné
obtíže. V případě, že by z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho
souhlasu.
6. Před uplynutím sjednané doby výpůjčky lze její trvání dohodou smluvních stran prodloužit,
o případné prodloužení výpůjčky je třeba zažádat písemně nejpozději do 31. 12. 2021.

IV.
1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat pouze v souladu s jeho účelem, tj. jako sbírkový
předmět určený pro výstavní účely neziskového charakteru. Půjčitel je oprávněn kontrolovat plnění
závazku ze smlouvy u vypůjčitele a vypůjčitel je povinen kontrolu plnění závazků dle této smlouvy
umožnit na žádost půjčitele, a to do tří (3) pracovních dnů od obdržení písemné žádosti o kontrolu
zaslanou na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v čl. VI. této smlouvy.
2. Předmět výpůjčky musí být po celou dobu trvání výpůjčky uložen ve vyhovujících podmínkách,
zejména chráněn před UV zářením vhodnou ochrannou fólií nebo vhodným zastíněním a musí být
minimalizována doba a intenzita umělého osvětlení.
3. Teplota bude udržována v rozmezí 15 – 20°C  a relativní vlhkost vzduchu bude udržována na hodnotě
45-60%.
4. Prostory pro uchovávání předmětu výpůjčky musí vyhovovat požárním, hygienickým a
bezpečnostním předpisům.
5. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby k předmětu výpůjčky neměly přístup nepovolané osoby, nedošlo
k jeho poškození nebo zcizení a bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí umožnit užívání předmětu
výpůjčky jinou osobou.
6. Předmět výpůjčky nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografován, filmován ani jakýmkoliv jiným
způsobem zveřejňován jinak, než vystavením v prostorách uvedených v článku II.  smlouvy.
7. Půjčitel souhlasí s pořizováním celkových záběrů instalace výstavy pro dokumentační a propagační
účely vypůjčitele.

V.
1. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu půjčitele oprávněn na předmětu výpůjčky
provádět jakékoliv změny, úpravy, opravy ani restaurátorské zásahy, s výjimkou těch, které byly během



uzavírané výpůjčky sjednány a v této smlouvě sepsány, a nesmí s předmětem výpůjčky nakládat
žádným způsobem, při kterém by mohlo dojít k jeho poškození či zničení.
2. V případě vzniku jakékoliv škody na předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen toto bezodkladně
oznámit telefonicky a písemnou formou půjčiteli a vypůjčitel je povinen půjčiteli poskytnout potřebnou
součinnost pro provedení opatření za účelem odstranění škody. Obdobně má vypůjčitel oznamovací
povinnost v případě, kdy hrozí vznik škody na předmětu výpůjčky, aniž by tím byla dotčena povinnost
vypůjčitele předcházet vzniku škody.
3. Vypůjčitel odpovídá za vypůjčené předměty po celou dobu výpůjčky do výše jejich pojistné hodnoty
uvedené v čl. I. této smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje nahradit v případě odcizení či zničení předmětu
výpůjčky půjčiteli hodnotu předmětu dle předchozí věty tohoto odstavce. V případě poničení
předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje nahradit poměrnou část dle hodnoty podle první věty tohoto
odstavce či hodnotu potřebnou k navrácení do původního stavu předmětu výpůjčky nebo hodnotu
nutnou k opravě předmětu výpůjčky. Za škodu se považuji také nutné náklady na restaurování, jehož
potřeba vznikla následkem poškození vypůjčeného předmětu výpůjčky v souvislosti s touto výpůjčkou.

VI.
1. Půjčitel má právo určit způsob přepravy a způsob balení předmětů.
2. Při předání předmětů mezi půjčitelem a vypůjčitelem a při zpětném převzetí předmětů mezi
vypůjčitelem a půjčitelem bude vyhotoven písemný protokol doplněný fotodokumentací.
3. Není–li dohodnuto jinak, nesmí vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému.
4. Vypůjčitel je povinen umožnit pověřenému zástupci půjčitele přístup k předmětu výpůjčky za účelem
kontroly dodržování podmínek této smlouvy včetně provedení fotografické dokumentace.
5. Při vystavování je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
6. Vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky všech tiskovin vydaných k expozici podle článku
II. smlouvy pro dokumentační účely.
7. Kontaktními osobami jsou:

za půjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

za vypůjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

VII.
1. Smluvní pokuta za nedodržení povinností vypůjčitele dle čl. III. odst. 4 této smlouvy činí 1 000,- Kč
za každý případ porušení povinnosti za každý i započatý den.
2. Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti vypůjčitele uvedené v čl. IV. této smlouvy činí 1 000,- Kč
za každý případ porušení jednotlivé povinnosti, pokud nebyla vypůjčitelem sjednána náprava v termínu
určeném půjčitelem na základě písemné výzvy k plnění smluvních závazků doručené prostřednictvím
kontaktní osoby na e-mailovou adresu kontaktní osoby vypůjčitele uvedené v čl. VI. této smlouvy.
Smluvní pokuta může být udělena opakovaně dle četnosti výskytu nedodržení jednotlivé povinnosti.

VIII.
1. Tato smlouva může být kdykoliv změněna nebo zrušena písemnou dohodou, podepsanou oběma
smluvními  stranami.
2. Kterákoliv ze smluvních stran je rovněž oprávněna tuto smlouvu jednostranně zrušit před uplynutím
sjednané doby výpůjčky v případě, kdy druhá smluvní strana porušuje smlouvu podstatným způsobem



a nesjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě, přičemž smlouva zaniká ke dni
doručení oznámení o ukončení smlouvy adresátovi.
3. Práva a povinnosti smluvních stran se v případech neupravených výslovně smlouvou řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.
5. Obě smluvní strany tímto potvrzují a prohlašují, že na jejich straně byly naplněny veškeré
předpoklady pro platnost a účinnost smlouvy.
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí
půjčitel.
7. Touto smlouvou se v plném rozsahu nahrazují veškerá dosavadní písemná či ústní ujednání, která
byla ve vztahu k užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem sjednána mezi smluvními stranami nebo mezi
jejich právními předchůdci přede dnem uzavření této smlouvy.

V………………………dne ………………………………  V………………………dne ………………………………

Půjčitel:  Vypůjčitel:

…………………………………………………… ……………………………………………………
RNDr. Karin Kriegerbecková, Ph.D xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
ředitelka MČK


